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1.GİRİŞ 

 Otomatik Tanımlama ve Veri Toplama uygulamaları olarak nitelendirilen 

teknolojilerin günlük yaşantımızda en çok karşımıza çıkanı barkod sistemleridir. 

Barkod sistemi işlenen verilere ve net bilgiye ulaşılmasını sağlamaktadır. Bu sayede 

kullanıcı yanlışlıklarını ortadan kaldırmaktadır.  

 Birbirine çok benzeyen ürünler ya da birbirine benzer kodlara sahip ürünlerin 

karışmasının önüne geçilmektedir. Bir aracın, cihazın, derginin veya ürünün üzerine 

klasik kullanımda olduğu gibi yazı veya rakamlarla verilmesi gereken bilgilerin 

konumlandırılması gereksiz yer işgal etmektedir. Bu durumu atlatabilmek adına 

araca, cihaza veya ürünün üzerine karekod uygulamaları geliştirilmiştir.  

 Karekod yalın bir ifade ile orijinal adı “datamatrix” olan 2 boyutlu barkod 

anlamına da gelen Türkçe bir isimdir. QR kod ile oluşturulan barkodlar, geleneksel 

beyaz zemin üzerine siyah çubuk şeklinde oluşturulan barkodlardan farklı olarak kare 

ya da dikdörtgenlerden oluşmaktadır. Karekod şeklinde oluşturulan barkodlar, 

geleneksel beyaz zemin üzerine siyah çubuk şeklinde oluşturulan barkodlara oranla 

çok daha fazla bilgi aktarabilmektedir. 

 Günümüzde yaşanan iş kazaları ve yaşanan bu kazaların ağır sonuçları bu 

alana yoğunlaşması gerektiğini göstermektedir. Bilincin ve eğitim düzeyinin 

arttırılmasının yanında teknolojiden faydanılması da kaçınılmazdır. Teknoloji doğru 

alanda ve doğru şekilde kullanıldığı zaman hayat kurtarmaktadır. Teknolojinin iş 

sağlığı ve güvenliği alanında kullanılması konusunda inovatif bir yaklaşım olan 

karekod uygulamaları saha çalışmalarında uygulanabilirliğini de kanıtlamıştır. 

 Bu çalışmanın amacı iş ekipmanları güvenlik takibi sürecinde karekod 

sisteminin uygulanabilirliğinin ortaya konmasıdır. Çalışma literatür taramasının 

yanında pilot projede saha uygulaması yapılarak çalışma desteklenmiştir. 

 Çalışmanın ilk bölümünde karekod barkod sistemleri hakkına genel bilgiler 

verilmiştir. Sonraki bölümde yapı işlerinde yüksekte çalışma ve karekod barkodlama 

sisteminin pilot uygulaması için seçilen cephe platformu hakkında bilgiler verilmiştir. 

Pilot projede karekod saha uygulaması yapılarak alan çalışması gerçekleştirilmiş ve 

değerlendirmeler yapılmıştır. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.KAREKOD GENEL ÇERÇEVE 

2.1.Barkodun Tanımı 

 İngilizcede çubuk/çizgi manasında kullanılan bar ve kod sözcüklerinin 

türetilmesi ile ortaya çıkan barkod terimi cihazların okuyabilmesi mümkün olan bir 

çeşit dildir (Atasever, Güvenoğlu ve Erdoğan, 2010: 393). 

 Çoğunlukla dikdörtgen şeklinde oluşturulan, paralel konumlanmış ince, kalın 

çubuklar arası boşluklardan oluşan sembollerin bütünü barkod şeklinde 

tanımlanmaktadır. Barkod, bilgilerin çubuk ve çubuklar arası boşluklardan meydana 

gelen semboller ile kodlanarak ve optik okuyucuların kullanımı ile sanal ortama 

aktarılması sayesinde kullanılmaktadır (Taşkın, 2012: 4). 

 Barkod uygulaması bir bakıma verilerin teknolojik olarak kodlanmasıdır. 

Barkodlar kodlanmış bilgilere ulaşılmasını sağlayan ara yüzlerdir. Barkodların ağırlıklı 

olarak kullanım bulduğu alanlar alışveriş ortamlarıdır. Ürün ambalajlarının üzerine 

konumlandırılan barkodlar optik okuyucu özellikli cihazlar ile veri tabanına aktarılan 

bilgi, ürünün fiyatına ulaşılmasını sağlamaktadır (Acartürk, 2012: 117). 

 Ülkemizde bilhassa son yıllarda barkod ve Auto ED (Automatic Identification) 

sistemleri kullanımı oldukça yaygınlaşmıştır. Otomatik Tanımlama olarak karşılık 

bulan Auto Identification verilerin çeşitli yöntemler ile kimlik tanımlanması ve 

tanımlanan kimlik verilerinin eksizsiz ve hızlı bir şekilde elektronik ortamına 



aktarılmasını sağlayan sistemlerin genel bir tanımıdır. Automatic Identification 

sistemlerini aşağıdaki sıralamak mümkündür (Akyazı, 2004: 145); 

 Barkod, 

 MICR (Manyetik Mürekkeple Yazılmış Karakterlerin Tanınması), 

 OCR (Optik Yöntemle Karakterlerin Tanınması), 

 RF/ID (Radyo Dalgaları ile Tanıma), 

 RF/DC (Radyo Dalgaları ile Veri İletişimi), 

 Artificial Vision (Yapay Algılama), 

 Voice Recognition (Ses ile Algılama), 

 Sistem Entegrasyonudur. 

 Automatic Identification sistemlerinin ülkemizde ve dünyada en yaygın şekilde 

kullanım bulanı barkod uygulamalarıdır. Barkod ya da diğer kullanımıyla Çizgi Kod 

günlük yaşantımızda sıklıkla ürünlerin üzerinde karşımıza çıkan siyah çubuk ve 

beyaz boşluklardan oluşan biçimi nitelendiren addır. Barkod sistemleri alternatif 

uygulamalara göre çok daha kolay ve ucuz üretilir olması ve yanlışlık yapma payını 

minimuma indirgemektedir (Türkiye Odalar ve Boralar Birliği, 2012: 8). 

 Barkod teknolojilerinin geçmişi 1950'li yıllara kadar gitmektedir. Borkod 

sistemine olan gereksinim, demiryolu ile sevkiyatı yapılan eşya ve araçların sevkiyat 

sırasında hızlı kontrolüne duyulan ihtiyaçtan doğmuştur. Barkod sistemleri alanındaki 

ilk çalışmayı R&D isimli bir trenyolu şirketi gerçekleştirmiştir. Bu alandaki ilk çözüm 

ise Sylviana isimli bir kuruluştan gelmiştir. Sylviana firmasının ürettiği sistem bu 

günkü Optik Yöntemlerle Karakter Tanıma teknolojisidir. Daha sonra 1968'de 

Computer Identics Corporotion firması bu sistemi geliştirmek için çalışmalara 

başlamış ve hali hazırda kullanılan çizgilerin daha basit olması ve her türlü yüzeye 

basılabilmesi üzerinde durmuştur. Bu fikir günümüzde kullanılan modern barkod 

uygulamalarının temelini oluşturmuştur. 

2.2.Barkod Teknolojisinin Genel Kullanım Alanları 

 Otomatik Tanımlama ve Veri Toplama uygulamaları olarak nitelendirilen 

teknolojilerin günlük yaşantımızda en çok karşımıza çıkanı barkod sistemleridir. 

Barkod sistemlerinin yaygın kullanım alanlarını aşağıdaki gibi sıralamak mümkündür; 

 Süpermarketler: Temel tüketim ürünlerinin üzerine konumlandırılan barkod 

çizgileri aracılığıyla kasalara tanıtılarak fiyatları ve stok durumlarını okuma sırasında 

ana bilgisayara işlenebilmektedir. Bunun yanında ürünlerin üzerine konumlandırılan 



bir başka OT/VT teknolojisi olan Radio Frequency Tag’leri ile hırsızlıkların önüne de 

geçilmektedir. 

 Fabrikalar: Fabrikalar çalışanların vardiya saatlerinin denetimi, mesai saatleri, 

izinler ve bunların hesaplamalarda kullanılması neticesinde ücret tespiti bilgisayar 

aracılığı ile yapılabilmesi barkod sistemleri ile kolaylıkla yapılabilmektedir. Bununla 

birlikte binanın farklı yerlerinde konumlandırılan barkod etiketlerinin kontrol edilmesi 

de güvenlik sistemlerine yardımcı olmaktadır. 

 Satış Otomasyonu: Kasa görevlilerinin ellerindeki okuyucu cihazlar ile satışı 

gerçekleştirilen ürünü bilgisayara tanıtması ve yazıcı ile faturalandırılmasını da 

barkod sistemleri ile gerçekleştirilmektedir. 

 Bagaj ve Yolcu Takibi: Barkod yeni kullanım alanlarının içerisinde uçak 

biletlerine yerleştirilen barkodların okuyucu cihazlar ile tanınması ve bagajlara barkod 

yapıştırılması ile genel takip uygulamaları gerçekleştirilmektedir. 

 Otoyollar: Otoyollarda taşıtlara yerleştirilen etiketler otomatik olarak okunarak 

ücret araç sahibinin banka hesabından çekilmektedir. Bu sistem eskiden ücretli 

yolların çıkışlarında kurulan gişe noktalarını tarihe gömmüştür. Oluşturulan gişe 

noktalarında nakit ücret tahsisi yapılması nedeni ile uzun araç kuyrukları oluşmakta, 

gerekli güvenlik sağlanamamakta kaçak geçişlerin takibi yapılamamaktaydı. 

Günümüzde kullanılan araç etiketleri sayesinde otoyol gişelerinden geçen tüm 

araçlar sınıflarına ve kullandıkları yol uzunluklarına göre otomatik olarak 

ücretlendirilmekte ve araç geçişinde ücret tahsisi yapılmaktadır. Köprü ve otoyollarda 

kullanılan HGS (Hızlı Geçiş Sistemleri) buna en güzel örnektir. Bu sistem ile gişede 

duraklama işlemi de ortadan kalkması nedeni ile araç geçişleri çok daha hızlı olmakta 

ve bu sayede trafik bir miktar rahatlamaktadır. 

2.3.Barkod Çeşitleri 

 Barkod sistemlerinin çeşitleri ve açıklamaları yapılmıştır (Prabhu ve Gadh, 

2013: 4);  

 EAN/UPC (European Article Numbering / Uniform Products Code): Ağırlıklı 

olarak marketlerde, eczanelerde kullanılan toplu tüketim ürünleri içine 

konumlandırılan bir kodlama sistemidir.  

 

Şekil 2.1.European Article Numbering Kodlama (T.C. Milli Eğitim Bakanlığı, 2012: 9). 



 European Article Numbering adından da anlaşılacağı üzere Avrupa’daki 

üreticilerin kullandığı bir sistemdir. Uniform Products Code ise aynı sistemin 

Amerika'daki üreticiler tarafından kullanılanıdır. 

 

Şekil 2.2.Uniform Products Code Kodlama (T.C. Milli Eğitim Bakanlığı, 2012: 9). 

 Interleaved 2/5: Ağırlıklı olarak endüstriyel ortamlarda hareketi takip etmek 

istenilen ürünlere kimlik tanımlamakta kullanılmaktadır. Bu kodlama sistemi ile 

sadece nümerik olarak kodlamak işlemi yapıla bilinmektedir. 

 

Şekil 2.3.Interleaved Kodlama  (T.C. Milli Eğitim Bakanlığı, 2012: 9). 

 Code 39: Bu sistem ile nümerik ve alfanumerik karakterlerin kodlama işlemi 

gerçekleştirile bilinmektedir. Code 39 sistemleri üretim hattında uygulanabilmenin 

dışında bir kütüphanede kitapların ve üyelerin kodlanmasında da kullanıla bilinecek 

bir sistemdir. 

 

Şekil 2.4.Code 39 Kodlama  (T.C. Milli Eğitim Bakanlığı, 2012: 9). 

 Codabar Genel olarak olarak sağlık alanında kullanım bulmaktadır. Codebar 

kodlama sistemi ile yalnızca nümerik karakterlerin kodlanması yapıla bilinmektedir. 

 Code 128: Nümerik ve alfanumerik karakterlerin kodlanabildiği code 128 

sistemi genel olarak endüstriyel alanlarda kullanım bulmaktadır. 

 

Şekil 2.5.Code 128 Kadlama  (T.C. Milli Eğitim Bakanlığı, 2012: 9). 

 PDF 417: Otomatik Tanımlama teknolojilerinin genişleyen global kullanım 

alanları ve giderek öneminin artması, daha güvenilir, daha gizli ve daha çok bilgi 

depolayabilen kodlama uygulamalarına olan gereksinimin karşılanması üzerine 

sürmekte olan çalışmaların barkod alanındaki en gelişmiş örneklerindendir. PDF 417 



sistemi çok küçük bir alana yaklaşık 2000 adet numerik ve alfa numerik karakter 

kodlayabilmektedir. 

 

Şekil 2.6.PDF 417 Kodlama  (T.C. Milli Eğitim Bakanlığı, 2012: 9). 

 

 

 

2.4.Barkod Sisteminin Faydaları 

 Günümüzde barkod sistemi birçok alanda kullanım bulmaktadır. Barkod 

sisteminin en temel 4 faydasından bahsetmek mümkündür. Bunlar; doğruluk, hız, 

maliyet ve kullanım kolaylığıdır (Türkiye Odalar ve Boralar Birliği, 2012: 7). 

 Doğruluk; İşlenen verilere ve net bilgiye ulaşılmasını sağlamaktadır. Bu 

sayede kullanıcı yanlışlıklarını ortadan kaldırmaktadır. Birbirine çok benzeyen ürünler 

ya da birbirine benzer kodlara sahip ürünlerin karışmasının önüne geçilmektedir.  

 Hız: Hızlı veri girişinin yapıla bilinmesinin iki farklı avantajı bulunmaktadır. 

Ulaşılmak istenen veri, klasik yollarla toplanacak verinin çok üstünde bir hızla ve net 

olarak toplana bilinmektedir. Ulaşılan net bilgiler, elektronik ortamda çözümlenmesi 

ve işlenme süreci çok hızlıdır. 

 Maliyet: Netliğin artması ve verinin kodlanma sürecinin hızlı olması sayesinde 

insan kaynakları maliyeti aşağıya çekilmektedir.  

 Kullanım Kolaylığı; Barkod okuyucu cihazlar, tarayıcılar ve benzeri ürünlerin 

kullanımı, sanal ortama bağlanması ve işlenmesi oldukça kolaydır. Barkod sistemi ile 

kesin, detaylı, hızlı veriler toplana bilinmektedir. 

 Barkod sisteminin üreticiler, dağıtıcılar, toptancılar ve perakendeciler 

açısından faydalarının değerlendirilmesi aşağıda başlıklar halinde yapılmıştır (T.C. 

Milli Eğitim Bakanlığı, 2012: 6); 

 

 

 

 

 

2.4.1.Üreticiler Açısından Faydaları 



 Barkod sisteminin üreticiler açısından faydaları aşağıda maddeler halinde 

sıralanmıştır;  

 Ürünlerin stok durumları kolay ve anında alına bilinmektedir. 

 Üretim denetimi kolaylaşmaktadır. 

 Kalite kontrol süreci takibi kolaylaşmaktadır. 

 Sipariş ve üretim hakkında anında bilgi edinilerek tedbirler alına bilinmektedir. 

 Üretim ve ambar maliyetlerinin takibi kolaylaşmaktadır. 

 Sevkiyatların doğru ve zamanında yapılması kolaylaşmaktadır. 

 İnsan kaynaklarının iş yükü hafiflemektedir. 

 Üretimin kontrol altında tutulması ile ürünlerin niteliği arttırılmaktadır. 

  

2.4.2.Dağıtıcılar ve Toptancılar Açısından Faydaları 

 Barkod sisteminin dağıtıcılar ve toptancılar açısından faydaları aşağıda 

maddeler halinde sıralanmıştır;   

 Ürün stok hareketlerinin tabi kolaylaşmaktadır. 

 Depo kontrolü kolaylaşmaktadır. 

 Envanter sayımı kolaylaşmaktadır. 

 Alış ve satış faaliyetleri doğru ve hızlı uygulanır. 

 Yerden tasarruf sağlanarak maliyetler aşağıya çekilir. 

 

2.4.3.Perakendeciler Açısından Faydaları 

 Barkod sisteminin perakendeciler açısından faydaları aşağıda maddeler 

halinde sıralanmıştır (McFarlane ve Sheffi, 2013: 7);  

 Ürünlerin giriş çıkış işlemleri barkod sistemi sayesinde hatasız yapıla 

bilinmektedir. 

 Bir ürünün depo ve mağaza dahilinde hareketlerinin denetlene bilirliği 

artmaktadır 

 Ürünlerin reyon yönetimi kolaylaşmaktadır. 

 Ürün sayım işlemleri kolaylaşmaktadır. 

 Ürünün kasadan çıkış işlemleri kolaylaşmaktadır. 

 Kasa sorumlularının müşterileri bekleme süreleri azalmaktadır. 

 İnsan kaynaklarının hata payı minimuma düzeye çekilerek müşteri 

memnuniyeti arttırılmaktadır. 



 Satış gelir takibi kolaylaşmakta ve bu sayede gereksiz stokların önüne geçile 

bilinmektedir. 

 Yatırım sürecinde ihtiyaç duyulan istatistik verilere ulaşmak kolaylaşmaktadır. 

 Tüketicilerin tercihlerine ilişkin datalar oluşturularak satış sonrası hizmetlerin 

içeriği belirlenir ve eksiklikler giderilir. 

 

2.5.Karekod’un Tanımı 

 Bir aracın, cihazın, derginin veya ürünün üzerine klasik kullanımda olduğu gibi 

yazı veya rakamlarla verilmesi gereken bilgilerin konumlandırılması gereksiz yer işgal 

etmektedir. Bu durumu atlatabilmek adına araca, cihaza veya ürünün üzerine 

karekod uygulamaları geliştirilmiştir. Karakod (datamatrix) uygulaması ile ürünün 

verilmek istenen bilgileri, 0-1 şeklinde kodlanarak ürünün üzerine işlenmektedir. 

Ürünün üzerine işlenen “datamatrix”ler qr okuyucu veya uygulama yüklenmiş mobil 

okuyucu cihazlar ile okuna bilmektedir (Yorulmaz, vd., 2012: 388). 

 Karekod, klasik barkod sisteminde de kullanılan beyaz zemin üstine siyah 

şekillerden oluşan bir karedir. Bu karenin üzerine QR okuyucu veya uygulama kurulu 

cihazlar getirildiğinde kodlanan bilgiye erişilmekte veya ilgili internet adresine 

yönlendirme yapılmaktadır (Uğur ve Apaydın, 2014: 149). 

 Karekod yalın bir ifade ile orijinal adı “datamatrix” olan 2 boyutlu barkod 

anlamına da gelen Türkçe bir isimdir. QR kod ile oluşturulan barkodlar, geleneksel 

beyaz zemin üzerine siyah çubuk şeklinde oluşturulan barkodlardan farklı olarak kare 

ya da dikdörtgenlerden oluşmaktadır. Karekod şeklinde oluşturulan barkodlar, 

geleneksel beyaz zemin üzerine siyah çubuk şeklinde oluşturulan barkodlara oranla 

çok daha fazla bilgi aktarabilmektedir. 

 Karekodun her ortama uygulana bilinmesinden yola çıkan firmalar alternatif 

uygulamalar gerçekleştire bilmektedirler. Karekodlar dijital hale dönüştürülmesi ile 

daha da dikkat çekici kılınmaktadır. Bu sayede dijital sistemler ile karakod sistemleri 

ve sosyal ortamlar birbirlerine bağlanmaktadır (Şahin, Tuna ve Tütüncü, 2014: 16). 

 

2.6.Karakod’un Gelişimi 

 Temellerin yakın alan iletişiminden alan kare kod 1994 yılında Japon Denso 

firmasınca oluşturulmuştur. Kod ağırlıklı olarak kare motiflerden oluşmaktadır. 

Oluşturulan motif taranarak örneğin web sayfasına, elektronik posta adresine, telefon 



numarasına, iletişim bilgilerine, SMS veya MMS'ye ya da harita konumuna ulaşımını 

sağlar. (Polat, 2014: 1). 

 Karekodlar medyada sokak reklam mecralarında, internet sitelerinde, müzik 

videolarında sosyal mecralarda ve benzeri birçok yerde kullanıla bilinmektedir. 

Karekodların gelişim adımları değerlendirildiğinde ardışık bir gelişim süreci yaşadığı 

görülmektedir.  

 Klasik beyaz zemin üzerine siyah çubuk şeklinde oluşturulan kodlardan ikinci 

nesil kare biçiminde kodlara geçilmiştir. Günümüzde diziliş sırasına dikkat ederek 

istenilen geometrik biçimlerden oluşturulan karekodlar yaygın şekilde kullanım 

bulmaktadır. Oluşturulan kodları okuyan uygulamalar belli bir dizilişe göre algoritma 

oluşturduğu için gerek duyulduğunda değişiklik yapma imkanı da tanımaktadır 

(Tüfekçi, 2014: 39).  

 Karekodların içerisindeki logo ve metinler ile kullanıcılar neyin kodunu 

okutacaklarını görebilmektedirler. Karekodun üzerinde bulunan logolar ve metinler 

oluşturulan koda, görsel bir zenginlik de katmaktadır. İkinci nesil olarak ifade edilen 

karekodların veri hacimleri de arttırılmış ve iç içe geçmiş kodlara dönüşüm 

sağlanmıştır. Matematikte kullanılan kümelerdeki gibi karekodlarda da kapsayıcı 

küme durumunda bir ana kod ve onun içerisine konumlandırılmış bir kapsanan küme 

yerleştirilmektedir. İç içe konumlanmış bu iki kümede içerisine alınan küme içerisine 

alan kümenin hacmini artırmaktadır. Bu sayede karekodun hacmi 2 kat artırılarak 

içerik daha da zenginleştirilmektedir. Karekodlar yazılı medya ile sanal dünyayı 

bütünleştirmektedir (Huang, Chen ve Zhu, 2012: 4). 

 Türkiye’de Sağlık Bakanlığınca ilaç takibi, Öğrenci Seçme ve Yerleştirme 

Merkezince de sınav soru kitapçıklarının takip edilmesi için karekod 

uygulamalarından faydalanılmaktadır. Karekodların kamuda kullanımının pozitif 

sonuçlar elde edilmesi ile Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı da bu yeni, nesil 

kodları kullanmaya başlamışlardır. 

 

2.7.Karekod’un Oluşturulma Süreci 

 Karekod kullanımıyla kısıtlı alanlarda hemen hemen sınırsız bilgi, mesaj, video 

ve her türlü içerik paylaşımı kolaylıkla gerçekleştirilmektedir. Bir dergi içerisinde, 

reklam panosu üzerinde, mağaza bölümlerinde veya bir video içerisinde bulunan 

ürünlere hakkında açıklayıcı bilgiler karekod sayesinde aktarıla bilinmelidir.  



 Karekod kolay kullanımı ve zaman tasarrufu sağlaması sebebi ile pazarlama, 

otomotiv, iletişim, sağlık, ilaç, sosyal medya ve benzeri birçok alanda sıklıkla kullanım 

bulmaktadır.  

 İnternet ortamında birçok site herhangi bir ücret almadan karekod oluşturma 

hizmeti sunmaktadır. İnternetteki her hangi bir arama motoruna karekod oluşturma 

yazıldığı zaman bile bir sürü web sitesinin ücretsiz olarak bu hizmeti sunduğu görülür.  

Ağırlıklı olarak karekod oluşturma aşamaları dört temel adımda gerçekleştirilmektedir.  

 1. Aşamada karekod türü belirlenmektedir.  

 2. Aşamada isteğe bağlı olarak karekod ayarları seçilmektedir.  

 3. Aşamada karekod içeriği belirlenmektedir.  

 4. Aşamada, belirli bir algoritma ile belirlenen içerik karekod formuna 

dönüştürülür.  

 

Şekil 2.7.Karekod’un Veri Kapasitesi (Polat, 2014: 2). 

 Matris kod niteliği ile karekod, yatay ve dikey eksende veri depolayabilme 

kabiliyetine sahiptir. Birinci nesil beyaz zemine siyah ince ve kalın çubuklardan 

oluşan barkodlar tek bir yönde veri aktarmaktadır.  

 Yeni nesil karekodlar ise iki boyutlu kod olmaları nedeni ile hem yatay hem de 

dikey yönde bilgi içermektedirler. Çift yönlü bilgi depolama özelliği de veri hacmini kat 

ve kat arttırmaktadır. 

 Karekod’ların kodlama yeteneğine sahip olduğu veriler aşağıdaki gibidir; 

 0-9,  

 A-Z;  

 Space,  

 $  %  *  +  -  .  /  :  

 Kanji,  

 Kana ve Hiragana gibi Japon sembolleri,  

 8 bit ikili sayıları (binary)  

 Kontrol kodlarıdır.  

1234567890qwertyuopasdfghjklizxc

vbnm1234567890qwertyuopasdfghj

klizxcvbnm1234567890qwertyuopas

dfghjklizxcvbnm1234567890qwerty

uopasdfghjklizxcvbnm



 Karekodlar 360 derece okunabilmeleri ve yüksek hacimde veri saklama 

nitelikleri ile klasik sistemden çok daha gelişmişlerdir. Karekod uygulamalarının 

evrensel olması sayesinde kullanıcılar herhangi bir üreticinin hazırladığı uygulamayı 

mobil cihaza kurarak oluşturulan kod bilgilerine erişebilmektedirler (Köroğlu, 2013: 3). 

 

2.8.Karekod Oluşturma Örnekleri  

 Taşınabilir cihazlar ile birlikte karekod kullanımı hayatımıza kolayca dahil 

olmuştur. Karekodların kâğıt, defter, kitap, dergi, broşür gibi bastırılabilir tüm 

yüzeylere konumlandırıla bilinmesi ile melez bir iletişim aracı oluşturulmuştur.  

 

 

 Karekodlar geleneksel iletim ortamları ile sanal ortamları birbirine bağlama 

özelliğine sahiplerdir. Karekod oluşturma uygulamaları sayesinde URL, metin, 

elektronik posta, telefon numarası ya da harita bilgileri kolaylıkla aktarılması 

mümkündür. 

   URL   

    Metin 

   Posta   

      Telefon   



    Harita 

Şekil 2.8.Karekod Oluşturma Örnekleri  (Polat, 2014: 4). 

 Karekod, kolay kullanımı, hızlı erişimi ve ekonomik sistemi ve benzeri nitelikleri 

ile her geçen gün daha da popülerleşmektedir. Bilgiye ulaşma açısından verileri 

kodlayan taraf ile içeriği taratıp bilgiye ulaşan arasında bir köprü vazifesi görmektedir. 

2.9.Karekodun Taranma İşlemi 

 Karekod uygulamalarını kullanabilmek için dâhili kamerası olan iletişim 

cihazlarına ve karekod okuyucu programlara gereksinim duyulmaktadır. Karekod, 

mobil araçlara kurulumu yapılan uygulamalarca kolaylıkla bilgiye erişimi 

sağlamaktadırlar. Bu sayede kullanıcılar, karekodlara şifrelenmiş verileri mobil 

araçların ekranlarında bilgiye dönüşmüş hallerine ulaşabilmektedirler.  

 

Şekil 2.9.Karekod’un Taranma İşlem Adımları (Polat, 2014: 2). 

 Karekodların cihazlar tarafından taranma işlemi 5 aşamadan oluşmaktadır. Bu 

aşamalar;  

 1. Aşamada gri düzey hesaplanır;   

 2. Aşamada işaretli 3 köşe noktası algılayıcısı tarafından algılanır;   

 3. Aşamada özel algoritmalar yardımı ile dördüncü köşe tahmin edilir;  

 4. Aşamada köşe noktalarından faydalanarak ters dönüşüm sağlanır;   

 5. Aşamada ise tarama yapılarak kod deşifre edilir.  

 Çözümleme sürecinin gerçekleşmesi ile kullanıcı, mobil internet sayfalarına 

ulaştırılabileceği gibi SMS gönderebilir ya da karekoda şifrelenmiş bir metine ulaşa 

bilmektedirler. 

 

 

 

2.10.Karekodun Kullanım Özellikleri 

1 2 3 4 5



 Karekod uygulamaları birçok kullanım kolaylığı getirmiştir. Getirdiği kullanım 

kolaylıklarının belki de en önemlisi biçiminde meydana gelebilecek bozukluklara 

rağmen kullanıcıyı doğru sonuca ulaştırabilmesidir. Karekod içerisine kodlanan veri, 

kameralı mobil cihazlara yüklenebilen uygun karkeod okuma uygulamaları ile kolay 

bir şekilde çözümleme işlemi gerçekleştirilmesi inotif bir girişim olarak hayatımıza 

dahil olmuş bir sistemdir. Bu özelliği sayesinde karekodlar günlük hayata çok kolay 

adapte olabilmişlerdir. Karekodun genel özelliklerini aşağıdaki gibi sıralamak 

mümkündür (Çelik, 2012: 49);  

 Patent hakları Denso Wave tarafından açık kaynak kullanımına sunulmuştur.  

 7089 metin karakteri, 4296 sayı karakteri veri hacmine sahiptir. Bu özelliği ile 

üzerine kodlanan birçok veriyi bilgiye dönüştürerek kullanıcı kolaylığı sağlamaktadır. 

 Kodlama sürecinde farklı dil seçenekleri sunulmaktadır.  

 Verinin okunma süreci oldukça kolay ve hızlı gerçekleştirilmektedir 

 Veriler, o iş için üretilmiş okuyucuların dışında herhangi bir akıllı telefon ile 

yapıla bilinmektedir.  

 Veriler hem yatay hem dikey olarak depolanabilir.  

 Finder pattern sayesinde her yönden okuna bilme imkanı tanımaktadır.  

 Eğilmiş ya da yüzeyi tahrip olmuş karekodlar, hizalama deseni (alignment 

pattern) ve ayarlama deseni (timing pattern) ile hatasız bilgiye erişimi sağlamaktadır.  

 Kir ve hasarlara karşı yüzde 30 hata düzeltme özelliği ile kullanım kolaylığı 

sağlamaktadır.  

 Hata düzeltme özelliği ile dış mekan kullanımında oldukça başarılıdır. 

 Karekodlar arzu edilen ölçülerde büyütülüp küçültülerek basılı ortama aktarıla 

bilinmektedir. 

 Karekod, alternatif barkot uygulamalarına oranla daha fazla bilgi kodlana bilme 

imkanı tanımaktadır.  

 Karekodlar, farklı veri türlerini kodlayabilmektedirler.  

 Karekod, özel tarayıcıların aksine akıllı cep telefonlarının kamerasıyla da 

okutulabilinir.  

           Normal yazıcılarla bile kolaylıkla üretilebilinmektedir.  

 Karekod oluşturma standartları açık kaynak kodlu olması sayesinde karekod 

yazılımlar ücretsizdir. 

2.11.Karekod ile Barkod Sisteminin Karşılaştırılması 



 Karekod ile barkod sisteminin karşılaştırılması aşağıdaki gibi sıralana bilir 

(Örücü, 2013: 263);  

 Karekod uygulamaları klasik barkod sistemlerine oranlara çok daha fazla bilgi 

aktara bilmektedirler. Klasik barkodlar maksimum 20 basamak yükleme 

yapabilmekteyken karekod kat ve kat daha fazla bilgiyi içere bilmektedirler.  

 Karekod uygulamaları klasik barkod sistemlerine göre karakter içeriği 

farklılaşmaktadır. Karekodlar sayısal ve alfabetik karakterler olmak üzere her farklı 

verileri taşıya bilmektedirler. Karekod bir sembolde 7089 karaktere kadar kodlana 

bilme imkanı bulunmaktadır. 

 Karekod hem yatay hem de dikey bilgi taşıma kapasitesine sahiptir. Klasik 

barkod uygulamaları karekoda göre onda birlik boşlukta yaklaşık olarak aynı hacimde 

veriyi kodlaya bilmektedir.  

 Karekod uygulamaları 360 derecede ve yüksek hızda okuma kabiliyetine 

sahiptirler. Karekod 360 derecede ve yüksek hızda okuma işlemini sembolün üç 

köşesine konumlandırılan pozisyon belirleme yapıları ile gerçekleştire bilmektedirler. 

 Karekod uygulamaları yalnızca bilgisayarlara bağlı tarayıcılar ile kullanılmaz 

aynı zamanda mobil telefonlar ile de kullanıla bilinmektedir. Kullanıcılar herhangi bir 

ücret ödemeden yazılım ile kolayca karekod oluştura bilmektedirler. 

 Karekodlar ticari girişimlerin dışında bireysel bilgi depolamak içinde kullanıma 

uygundur. 

 Karekodlar pahalı okuyucu sistemlere ihtiyaç duymamak herhangi bir akıllı 

telefon ile okuma işlemi gerçekleştirebilme imkanı tanımaktadır. 

 Karekod uygulamaları getirdiği kullanım kolaylıklarının belki de en önemlisi 

biçiminde meydana gelebilecek bozukluklara rağmen kullanıcıyı doğru sonuca 

ulaştırabilmesidir 

 Kullanım kolaylığı sayesinde inovatif güvenlik sistemleri ve inovatif 

pazarlamaya oldukça yatkındır. 

2.12.Karekod Oluşturma Siteleri 

 Karekodlar hem şahsi kullanımlar hem de ticari kullanımlar için oluşturula 

bilecek bir sistemdir. Karekod sistemlerinin oluşturula bileceği sitelerden bir kaçı 

aşağıda sıralanmıştır; 

 1. http://www.qurify.com/tr/ 

 2. http://qrcode.kaywa.com/ 

 3. http://www.snapmaze.com/ 



 4. http://www.jaxo-systems.com/barshow/?lang=en_US 

 

2.13.Karekod Okuyucu Yazılımlar 

 Quick Response Code ile Okuyucu Yazılımlar ile günlük hayatta kullanım daha 

da kolaylaşmıştır. Quick Response Code’lar (karekod) özelliklerine uyumlu cihazlara 

göre aşağıda başlıklar halinde sıralanmıştır ve açıklanmıştır;  

2.13.1.BeeTagg 

 Çevrimdışı hayatı çevrimiçi hayata linkler ile dönüştürmektedir. Bunun için 

mobil cihazların Quick Response Code ve BeeTagg çoklu code okuyucu indirilmesidir 

(BeeTagg, 2014). 

2.13.2.Flick2Know 

 Flick2know Quick Response Code okutmak için üretilmiş gelişmiş hareketli ve 

taşınabilir uygulamadır. Bahsedilen uygulama mobil cihazın kamerası ile özel bilgi ve 

içeriğe ulaşımı mümkün kılmaktadır. Bahsedilen içerik çevrimiçi multimedya ile 

birlikte, skor güncellemeleri, film eleştirileri, etkinlik bilgileri, ürün demoları, video, 

fotoğraf içerikleri de dahildir (Flick2Know, 2014). 

2.13.3.İ-Nigma  

 Günümüzde en çok kullanıcı sayısı olan hareketli ve taşınabilir barkod 

okuyucu uygulamadır. Kullanımı oldukça kolay ve hızlıdır (İ-Nigma, 2014). 

2.13.4.Kaywa 

 Kaywa Reader, mobil cihaza indirilen Quick Response Code tarayıcısıdır. 

Mobil cihaza indirilip aktif hale getirildikten sonra Kaywa Reader ile Quick Response 

Code’lar okutula bilinmektedir. Okutulan içerikler anında mobil cihazda 

görüntülenmektedir (Kayva, 2014). 

 

 

2.13.5.Lynkee 

 Lynkee mobil cihazlar için gelişmiş bir kimlik teyit etme uygulamasıdır. Lynkee 

mobil cihaza kurularak dergi, afiş ve kartvizit içerikleri ve benzeri Quick Response 

Code ile kolaylıkla erişile bilinmektedir. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.PİLOT BÖLGE SEÇİMİ: CEPHE PLATFORMU 

 04.12.1973 tarih ve 07/7583 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla yürürlüğe 

konulan 23.07.2014 tarih ve 29069 sayı ile yürürlükten kaldırılan İşçi Sağlığı ve İş 

Güvenliği Tüzüğünde yüksekte çalışma 4 metre olarak tanımlanmıştır. 02.07.1974 

tarih ve 07/8602 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan 26.07.2014 tarih 

ve 29072 sayı ile yürürlükten kaldırılan kaldırılan Yapı İşlerinde İşçi Sağlığı ve İş 

Güvenliği Tüzüğünde ise yüksekte çalışma 3 metre olarak tanımlanmıştır. 

 Yeni mevzuat yaklaşımına göre 05.10.2013 tarihli ve 28786 sayılı yapı işleri 

yönetmeliğinden de anlaşılacağı üzere çalışma alanı ile yükseklik farkı bulunan her 

yeri yüksek Kabul etmiş ve burada yapılan çalışmaların yüksekte çalışma kurallarına 

göre yapılması gerekliliği üzerinde durmuştur. 

 Yapı işlerinde en çok iş kazasının yaşandığı alanlardan biri yüksekte 

çalışmalardır. Yapı işlerinde çalışanların güvenli bir şekilde çalışabilmesi için çeşitli 

makine ve ekipmanlar kullanılmaktadır bunların başlıcaları aşağıdaki gibidir; 

Tablo 3.1.Yüksekte Çalışma Makine Ve Ekipmanlarının Sınıflandırılması 

Kullanım Yerlerine Göre      
Deniz iskeleleri, Yüzer iskeleler, 

Cephe iskeleleri vb. 

Yapı Bileşenlerine Göre        Ahşap, Demir, Bambu vb. 

Hareket Kabiliyetine Göre  
Hareketsiz İskeleler, Hareketli 

İskeleler vb. 



Hareket Türlerine Göre  
Cephe Platformları, Asma İskeleler 

vb. 

 

 Çalışma kapsamında, günümüzde kullanımı hızla artan ve kontrol ve 

dokümantasyon yükü en fazla olan, yakından takip edilmesi gereken ve yüksek 

tehlike ihtiva eden cephe platformu üzerinde durulacaktır. 

 

3.1.Cephe Platformu 

 Elektronik motor gücüyle dikey olarak metal kolonlar üzerinde yükselip 

alçalabilen tek ve çift kolonlu dış cephe platformları yeni inşaat projelerinde olduğu 

kadar var olan bina ve tesislerin mantolama, boyama, sıvama gibi her türlü dış cephe 

işlerinde kullanılabilir. Yüksek iş güvenliği, zaman ve işçilikten tasarruf, verimlilik ve 

düşük çalışma maliyetleri sağlamaktadır. Cephe platformları 150 metre yüksekliğe 

kadar olan binalarda rahatlıkla kullanılabilir. 

 

Şekil 3.1 Cephe Platformu Örnek Resmi 

 Hızla gelişen inşaat teknolojisi yapılan yüksek katlı binalar ve yapılan binaların 

dış cephelerindeki mimari detaylardan dolayı cephe platformu kullanımı gün geçtikçe 

artmaktadır. Cephe platformu kullanım sıklığının artması bir yandan iş verimini arttırıp 

güvenli çalışma ortamı sağlarken diğer yandan da şantiyeler daha önceden alışık 

olunmayan bir sürü kontrol ve yapılan kontrollerin kayıt altında tutulma zorunluluğunu 

getirmiştir. 

 Çalışanın, çevrenin ve işin güvenliği adına yapılması gerekenler ve 

arşivlenmesi gereken dokümanların fazla olması özellikle birden fazla cephe 

platformunun kullanıldığı projelerde karışıklığa sebep olabilmektedir. Bunun yanında 



gerekli belgelerin herkes tarafından ulaşılabilir olması ise klasik yöntemler ile 

mümkün değildir bu da zaman ve bilgi kaybına yol açmaktadır. 

3.2.Cephe Platformlarında Kontroller Ve Arşivlenmesi Gereken Dökümanlar 

 Çalışanın, çevrenin ve işin güvenliğini sağlamak için her kademede cephe 

platformlarında yapılması gereken işlemler bulunmaktadır ve daha sonra bu işlemleri 

kontrol edebilmek için yapılan işler düzenli şekilde dökümante edilerek 

arşivlenmelidir. 

 Cephe platformu kurulurken, kurulduktan sonra işletme sırasında ve genel 

kontrol maksadıyla yapılması gerekeneler bulunmaktadır ayrıca çalışanları içinde 

arşivlenmesi gereken dokümanlar bulunmaktadır. Makine ve ekipmanlar için 

hazırlanması ve kontrol edilmesi gereken belge ve dokümanlar ile çalışanlar için 

hazırlanması gereken belge ve dokümanları ayrı tutarak incelmekte fayda olacaktır. 

3.2.1.Cephe Platformlarında Arşivlenmesi Gereken Temel Dokümanlar 

 6331 sayılı iş sağlığı ve güvenliği kanunu madde 4 ve 5 makine emniyet 

yönetmeliği ve iş ekipmanlarının kullanımında sağlık ve güvenlik şartları 

yönetmeliklerinde makine ve ekipmanların kontrollerinin bakım ve onarımlarının 

yapılması testlerinin yapılması ve bu konudaki belge ve dokümantasyonun 

arşivlenmesi gerekliliği ortaya konulmuştur. Tezimiz kapsamında cephe platformu için 

arşivleyeceğimiz belgeler aşağıdaki gibidir. 

 Cephe platformunu kullanmaya başlamadan önce;  hareketli cephe iskele 

kurulum formu, 

 Cephe platformu kurulduktan sonra işletme sırasında; günlük, haftalık aylık 

kontrol formları, periyodik kontrol formları, 

 Genel kontroller; cephe platformu topraklama belgesi ve cephe iskelesinde 

kullanılacak olan yaşam hattının kalite belgesi 

 

 

3.2.2.Çalışanların Arşivlenmesi Gereken Temel Dokümanlar  

 Ekipman kontrollerinin yanı sıra cephe platformunda çalışacak işçilerin 4857 

sayılı iş kanunu madde 75 gereği olması gereken özlük dosyasına ve 6331 iş sağlığı 

ve güvenliği kanunu gereği çalışana ait olması gereken  iş sağlığı ve güvenliği 

belgelerine  de ulaşılabilmektedir. Tezimiz kapsamında ulaşılabilecek belgeler 

aşağıdaki gibidir;  

 Sosyal güvenlik kurumu personel işe giriş bildirgesi, 



 İş sağlığı ve güvenliği eğitim ve bilgilendirme tutanağı, 

 Yüksekte çalışma eğitimi, 

 Sağlık raporu, 

 Kişisel koruyucu donanım zimmet formu, 

 Şantiye çalışma kuralları tebliği, 

 Tez kapsamında olması gereken belgelerin bunlar olduğu ön görülmüştür 

talebe göre belgeleri çeşitlendirmek ve arttırılıp azaltmak mümkündür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.PİLOT UYGULAMANIN YAPILACAĞI ŞANTİYE VE KAREKOD 

UYGULAMALARI 

4.1.Çalışma Alanı  

 Tez çalışması kapsamında karekod barkodlama uygulamasının başlatıldığı 

makine, ekipman ve çalışan personellerin belgelerinin karekod barkodlama sistemi ile 

kontrol ve takip edildiği saha uygulaması gerçekleştirilmiştir. Bu tez kapsamında saha 

uygulamasının yapıldığı pilot projenin bilgileri aşağıdaki gibidir.. 

 Yapı türü: Otel ve Avm inşaatı   



  

Şekil 4.1 Pilot Projenin İstanbul Kent Planındaki Yeri 

  

Şekil 4.2 Pilot Projenin görselleri  (Düşey Olan 35 Katlı Otel, Yatay Olan 4 atlı 

AVM) 

 Pilot uygulama olarak İstanbul bağcılarda yapımı Haziran 2008’de başlayan, 

bitmesi Aralık 2014 olarak planlanan proje ,pilot proje olarak  seçilmiştir. 

          Proje bilgileri;  35 katlı, 127 m yüksekliğinde, toplamda 15.500 m² alan üzerine 

kurulmaktadır. 35 katlı otel binasının yanında tek bloktan oluşan ve 4 katlı AVM yer 

almaktadır. İstanbul bağcılarda tem oto yolunun hemen yanın da bulunmaktadır. 



            

Şekil 4.3.Kuzey Doğu Yönünden Pilot Proje Nisan 2014 

 

4.2.Çalışmanın Hedefleri  

 Çalışmanın hedefi karekod uygulamaları ile yönetim sistemlerinin sürekliliğinin 

sağlanmasıdır. Barkod sistemleri ve karekod uygulamaları ülkemizde ilk olarak kamu 

eliyle verilmesinden ötürü kontrol ve takip zorunluluğu bulunan ilaç sektöründe 

gerçekleşmiştir.  

 İş sağlığı ve güvenliği alanında ise sürdürülebilir güvenlik önlemleri takibi ve 

kontrolü işe ,işletmeye, makine ve ekipmana uygun olarak kullanılabilir.  

          Pilot uygulamanın yapılacağı projemizde, 

2 adat yük asanasörü  

4 adet cephe platformu  

5 adet asma iskele 

3 adet makaslı platform 

2 adet fortlift 

bulunmaktadır ve iş gereği sürekli yerleri değişmektedir, sık sık yeniden kurulumları 

gerçekleşmektedir. Yasal mevzuatımız gereği ve bölüm 3 te anlatılan 

dokümantasyonların arşivlenmesi için tüm makine ve ekipmanlarda uygulama 

gerçekleştirilmiştir , lakin tezimiz kapsamında doküman örnekleri sadece bir cephe 

platformu için verilmiştir. 

 Modelin işletilebilmesi için öncelikle bilgilerin ve dokümanların tek noktada 

toplanması gerekmektedir. Bunu işyerine ait bir web sitesi üzerinden 

sağlanabileceğimiz gibi server paylaşım sitelerinden her hangi birini kullanarakta 

gerçekleştirebiliriz. Tezim kapsamında  Projeye özel olarak hazırlandığım micro 



sitenin amacı budur. www.isgkarekoduygulamatezi.com alan adlı bir site hazırlanarak 

web sitesi üzerinden karekod uygulaması örneklendirilmiştir. Site dışardan ziyaretçiye 

kapalı olup yalnızca tez içerisindeki barkod okutularak ilgili sayfaya ziyaret 

sağlanmaktadır. 

           Gerekli belgeler için site veri depo alanı olup öncelikle her belge elektronik 

ortama aktarılıp siteye yüklenmiştir. Örneğin 13.06.2014 tarihinde kurulumu yapılan 

cephe platformu için kuruluma yetkili firma bilgilerini içeren kontrol formu elektronik 

ortama aktarılmış olup siteye yüklenmiştir siteye yüklenen belgelere kolay 

ulaşılabilmesi için site içerisinde gruplandırma yapılarak yükleme alanları 

oluşturulmuştur. 

4.3.Saha Uygulaması 

 Karekod barkotlama sisteminin ile birçok veriyi çok rahatlıkla saklayarak 

istenildiği zaman okunmasını sağlayabiliriz. Yapılan dokümantasyonların orijinal 

halleri ile görülmesidir ki bunun için web sitelerinden de faydalanıla bilinir. Karekod 

içerisine yazmış olduğumuz web sitesi linki ile okuyucuyu istediğimiz sayfaya 

yönlendirmemiz mümkün olacaktır. Web sitenin kontrolünün kullanıcısında 

olmasından dolayı karekod içerisinde gösterilen linkin içeriğini istediğimiz zaman 

istediğimiz gibi değiştirerek karekodu yönetebiliriz. Bunu en çok sürekli değişen 

gelişen sistemlerde içeriği güncellemek yeni eklenen belgeleri sisteme dahil etmek 

için kullanabiliriz. Pilot uygulamamız da cephe platformunun belgelerini girebilmek 

adına bu teze özel bir web sayfası kurmuş bulunmaktadır web sayfasının alan adını 

www.isgkarekoduygulamatezi.com olarak hazırlanmıştır  

 Sahaya uygulanmasında ilk yapılması gerekenler yapılan tüm dokümantasyon 

çalışmaları taranarak bilgisayar ortamına aktarılmasıdır. Bilgisayar ortamına aktarılan 

belgeler karekod’un içerisine linki verilen sayfaya yüklenebilir kurumsal web sayfaları 

olabileceği gibi özel web sayfası da yapılabilir hatta web sayfası olmayanlar için 

server paylaşım sitelerine yükleyerek görüntüleme linkleri de verilebilir böylelikle web 

sayfası kurma ve yükleme sıkıntısı da ortadan kalkmış olur. Pilot uygulamayı yapmış 

olduğumuz projede bulunan makine ve ekipmanlara da server paylaşım sitelerine 

dokümanları yüklenerek te uygulama yapılmıştır lakin tezim kapsamında hazırlamış 

olduğum site kullanılmaktadır. Diğer makine ve ekipmanlar ise sadece örnek olarak 

gösterilecektir. 

           Pilot proje uygulaması için seçilmiş olan cephe platformunun belgelerine 

hazırlamış olduğumuz micro siteye yüklenmiştir. Cephe platformu üzerindeki karekod 



akıllı cep telefonlarına yüklenen karekod okuyucu programlar ile okutularak çıkan link 

vesilesi ile makine ve ekipmana özel olarak hazırlanmış alana ulaşılır. Makine ve 

ekipmana özel olarak hazırlanmış alan içerisine o makine ve ekipmana dair ve hatta 

kullanıcısına dair iş sağlığı ve güvenliği alanında önemli gördüğümüz ve sistematik 

olarak yüklediğimiz her türlü belge ve dokümanı görüntüleyebiliriz.  

 Tezim kapsamında dokümanlara daha kolay ulaşılabilmesi ve kullanım 

kolaylığı sağlayabilmesi açışından çalışan ve makinaya ait belgeler olmak üzere 

‘’Personel Dosyası’’ ve ‘’Cephe Platformu Dosyası ‘’ olarak gruplandırılmış 

bulunmaktadır. Yapılacak işin niteliğine ve kullanılacak ekipmana göre bu 

gruplandırmaları arttırmak veya azaltmak istenildiği gibi oluşturmak mümkündür. 

 Pilot uygulamadaki gruplandırma aşağıdaki gibidir; 

Personel dosyası; 

 Personel SGK giriş bildirgesi (Ek 1)  

 İSG eğitim ve bilgilendirme Formu (Ek 2) 

 Yüksekte çalışma eğitim belgesi (Ek 3) 

 Sağlık raporu (Ek 4) 

 Kişisel koruyucu donanım zimmet formu (Ek 5) 

 Şantiye çalışma kuralları (Ek 6) 

 

 

 

Cephe platformu dosyasının altında ise; 

 Cephe platformu tanıtım sayfası (Ek 7) 

 Hareketli cephe iskelesi kurulum formu (Ek 8) 

 Haftalık, aylık kontrol formu (Ek 9) 

 Günlük kontrol formu (Ek 10) 

 Periyodik kontrol formu (Ek 11) 

 Platform topraklama belgesi (Ek 12) 

 Yaşam hattı sertifikası (Ek 13) 

 Bu belge ve bilgiler istenildiği gibi arttırılıp azaltılabilirler sıralaması 

değiştirilebilir. Kullanıcının talebine göre istediği belge butonuna tıklayarak istediği 

belgenin orijinalini görmesi hatta indirmesi mümkündür.  



 Bu kadar çok belge ve bilginin olması bunun yanı sıra dinamik olan günlük, 

haftalık aylık rapor veya cephe platformunda çalışan personelin değişmesi gibi 

durumlarda linkin içeriği de ilave ekleme ve çıkartmalarla sürekli güncel tutulabilir.  

 Bu belge ve bilgileri klasik yöntemler ile güncelliğinin takip edilmesi ve 

sahadan kontrol edilmesi manuel olarak klasik dosya ofis sistemi ile mümkün değildir.  

 Sahada uygulaması kontrolü yapılacak olan cephe platformunun üzerine 

koyulacak bir karekod içerisinde verilen link ile tüm çalışanların ve kontrollerin her 

daim istedikleri güncel bilgiye ulaşmaları sağlanabilir.  

 Saha kontrollerinde kolaylık sağlaması karışıklıkların önüne geçilmesi için 

karekod barkodumuzun altına da ayrıca makinenin ismini, lokasyonu ve makine seri 

numarası yazılmıştır.   

 

Şekil 4.4 Pilot uygulamanın yapıldığı Cephe Platformu İçin hazırlanmış Karekod 

 



Şekil 4.5. Pilot uygulamanın yapıldığı Cephe Platformunda Kullanılan Karekod’un görünümü 

 

Şekil 4.6.Pilot uygulaması yapılan Cephe Platformunda kullanılan karekod’un karşıdan 

görünüşü 

  Resimlerden de anlaşılacağı üzere sahada kullanılan ekipmanın üzerine, 

ekipmana ait karekod’un konulması ile ekipmanın tüm bilgi ve verilerine hatta 

üzerinde çalışan personelin bilgilerine varıncaya kadar her türlü bilgi ve dokümana 

akıllı cep telefonları ile barkodu okutarak anında ulaşmak ve sahada cep telefonları 

ile kontrol etmek mümkündür. 

 Bir çok makine ve ekipmanın olduğu çalışma alanları düşünüldüğünde  

oldukça ciddi bir belge sayısı ile karşılaşmaktayız ayrıca bu belgeler düzenli olarak 

yalnızca iş güvenliği merkezinde bulunmaktadır lakın bu belge ve bilgilere tüm 

çalışanların ve kontrollerin her an ihtiyacı olabilir. Karekod barkodlama sistemi ile 

oldukça kolay ulaşılabilir ve işlevsel şekilde konu çözülebilmektedir. Klasik iş sağlığı 

ve güvenliği yönetim sistemlerini sahaya yansıtmakta ve kontrolü kolaylaştırmaktadır.  

         

 

 

            Pilot projemizde uygulamamız özel olarak hazırlamış olduğumuz micro web 

sitesi aracılığı ile cephe platformlarından birine uygulanmıştır. Projemizde bulunan 

diğer makine - ekipmanların belge ve dokümanları server paylaşım sitelerinden birine 

yüklenerek yükleme linki karekod’a dönüştürülmüştür.  Karekod makina ve ekipmanın 

üzerine dış hava koşullarından ve çalışma ortamından etkilenmeyecek şekilde 

yapıştırılmıştır. 



Pilot projede bulunan, pilot proje uygulaması dışında kalan, makine ve ekipmanlara 

server paylaşım sitesi aracılığı ile uygulanan karekodlama sisteminin resimleri 

aşağıda yer almaktadır. Tez uygulama kapsamı dışında tutulduklarından dolayı  her 

makine için yalnızca uygun görülen belge ve dokümanlar arşivlenmiştir.  

 

 

 

Şekil 4.7. Pilot uygulama yapılan Cephe Platformu dışında kalan cephe platformlarında karekod 

uygulaması 

Pilot projemizde uygulamayı gerçekleştirdiğimiz cephe platformuyla beraber toplam 

dört adet cephe platformu vardır.  



 

Şekil 4.8.Pilot proje, “Yük Asansörlerinde karekod uygulaması 

 

 

Şekil 4.9. Pilot proje  “Asma İskeleler”de karekod uygulaması 



 

Şekil 4.10. Pilot proje “Makaslı Platformlar”daki karekod uygulaması 

 

        

Şekil 4.11. Pilot proje “Forkliftler”de karekod uygulaması 



 

Şekil 4.12. Pilot projede kullanılan vinçlerde karekod uygulaması 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.SONUÇ 

 Karekod barkodlama sistemi herkese her zaman kolaylıkla ulaşabilecekleri 

bilgileri sunması ile özellikle iş sağlığı ve güvenliğindeki bilgilendirme herkese 

duyurma ve her daim kontrol etme sorunun oldukça kolaylaştıracak bir uygulamadır.  

 Akıllı cep telefonlarına yüklenebilecek programlar ile herkesin kolaylıkla 

ulaşabileceği kullanımı oldukça kolay bir paylaşım ortamı sunmaktadır. Birden fazla 



makine ve ekipmanın kullanıldığı tüm işyerlerinde tüm makine ve ekipmanların 

kontrolünü kolaylaştıran gerekli bilgileri kolaylıkla paylaşmayı sağlayan bir sistemdir. 

 Karekod barkodlamanın iş sağlığı ve güvenliğinde çok fazla kullanım alanı 

olabilir lakin bu çalışmada makine ve ekipmanlar üzerinde kullanımındaki faydaları 

ele alınmıştır. Bunun haricinde karekod uygulamaları; 

 Çalışanların eğitiminde, 

 Ziyaretçilerin bilgilendirilmesinde, 

 Yapılan işe dair teknik bilgiye ulaşmada,  

 Personel bilgilerine ulaşmada,  

 Dokümantasyonların eksiksiz ve düzenli şekilde tutulmasında, 

 Kullanım kılavuzu, garanti şartları, duyurular gibi birçok bilgiye ulaşım kolaylığı 

sağlar hatta saha içerisindeki iş izin sistemi ile de birleştirilerek kimlerin nerelerde 

çalışabileceği kimlerin hangi işleri yapabileceği gibi daha birçok düzenleyici ve 

yönetimsel süreçte de karekod uygulaması kullanılabilir. karekod barkodlama 

sisteminin uygulama alanını geliştirmek her daim mümkündür. Sahamıza karekod 

barkodlama sitemi uygulamasını ardından aşağıdaki veriler elde edilmiştir; 

 Sahamızda kullanılan cephe platformlarının dokümantasyonu düzene girerek 

eksik belge takibi kolaylaşmıştır. 

 Sahadaki tüm çalışanlar kullanacakları ekipmanlar ile alakalı olarak bilgiye 

rahatlıkla ulaşabilmişlerdir. 

 Günlük, haftalık, aylık ve periyodik olarak yapılması gerekeler daha kolay takip 

edilebilir olmuştur ve yapılan kontrol sonuçları herkes tarafından her an ulaşılabilir 

olmuştur. 

 Sahadaki kontroller istedikleri ekipmanı rahatlıkla kontrol edebilmişlerdir. 

 Her şeyin sistematik olması çalışanların üzerinde yaptıkları işe saygılarını 

arttırarak daha disiplinli bir yaklaşım sergilemişlerdir. 

 Hangi makine ve ekipmanda hangi çalışanın çalışabileceği belli olduğu için 

çalışanlar arasında karışıklık çıkmadığı gibi düzen ve nizam getirerek iş verimini 

arttırıştır. 

 Merkezi kayıt sistemi oluşturulmasından mütevellit tüm makine ve 

ekipmanların belgeleri tam anlamı ile kontrol altında tutulmuştur  

 Bakım zamanı gelen makine ve ekipmanlar zamanın da bakımı ve onarımı 

yapılmasından dolayı olası kazaların önüne geçilmiştir.  

 İnsan odaklı hatalar ortadan kaldırılmıştır. 



 Olası kaza anında suiistimallerin önleneceği anlaşılmıştır. 

 Günümüzde yaşanan iş kazaları ve yaşanan bu kazaların ağır sonuçları bu 

alana yoğunlaşması gerektiğini göstermektedir. Bilincin ve eğitim düzeyinin 

arttırılmasının yanında teknolojiden faydanılması da kaçınılmazdır. Teknoloji doğru 

alanda ve doğru şekilde kullanıldığı zaman hayat kurtarmaktadır.  

 Teknolojinin iş sağlığı ve güvenliği alanında kullanılması konusunda inovatif bir 

yaklaşım olan karekod uygulamaları saha çalışmalarında uygulanabilirliğini de 

kanıtlamıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. ÖZET 

İş sağlığı ve Güvenliği uygulamalarının sürekliliği ve sürdürülebilirliği açısından 

bilgisayar yazılımları, android tabanlı mobil uygulamalar kullanmak, yani çağın 

getirdiği donanımları sisteme entegre etmek kaçınılmazdır. 

  

İnsan odaklı güvenlik çalışmaları yanı sıra sektörlere göre değişen iş ekipmanlarının 

güvenliğini sağlamak, iş kazalarının sayısını azaltmak ve sürdürülebilir güvenlik 

önemlerini sağlamak için son derece önemlidir. Bu anlamda süreç yönetimi internet 

bilgisayar bilgi işlem tabanlı olmak zorundadır. Bu çalışmanın amacı sürecin bir 

parçası olan iş ekipmanlarının güvenlik prosedür izlencesini ‘’ karekod barkodlama ‘’ 

ile takip ve kontrol altına almaktır. 

 

Tez kapsamında yazılımı gerçekleştirilen karekod uygulamaların yönetim 

sistemlerinin kaçınılmaz bir parçası olduğu düşünülmektedir. Bu amaçla iş sağlığı ve 

güvenliğinde dokümantasyon kontrol ve takibi  için “karekod borkodlama” sisteminin 

uygulanmasına  ilişkin bir modelleme yapılmıştır 

 

Sonuç olarak karekod barkodlama uygulamasının iş sağlığı ve güvenliği hizmetleri 

içinde ‘’insan odaklı sistemleri ortadan kaldırarak, şeffaf anlaşılabilir ve sürdürülebilir 

bilgi bankaları oluşturabileceği iç denetim, dış denetim süreçlerini kolaylaştırabileceği 

gibi çıktılar elde edilmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: İş sağlığı ve güvenliği, Karekod barkod, Sürdürülebilir Güvenlik 

 

 



7. ABSTRACT 

Occupational health and safety practices in terms of the continuity and sustainability; 

computer software and use android based mobile applications, that era has brought 

the system to integrate hardware is inevitable.  

 

It is extremely important, to reduce the number of occupational accidents and ensure 

sustainable security measures, as well as human-oriented security studies vary 

according to sector ensure the safety of work equipment. In this sense, process 

management; must be based on internet, computer and information processing. The 

purpose of this study, which is part of the process of work equipment safety 

procedures for curriculum "data matrix barcoding" is the follow-up and take control of.  

 

The data matrix is considered within the scope of the thesis held software application 

is an inevitable part of the management systems. To this end, occupational health 

and safety monitoring and control in the documentation, have been made on the 

implementation of the data matrix barcoding system modeling. 

  

As a result, data matrix bar coding of the application of occupational health and 

safety services in human-oriented systems, eliminating transparent, understandable 

and sustainable knowledge base may generate the internal audit, external audit 

processes can facilitate outcomes have been achieved. 

 

 

Key Words:  Occupational Health and Safety, Data Matrix Barcode, Sustainable 

Security 
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